

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26 DE MARZO DEL 2025						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS Y UNIDAD FORMULADORA - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN Y DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO PÚBLICO DEL DISTRITO DE HUARI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CODIGO DE IDEA N° 296358.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	41						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	296358					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°47-2025-GRA-GR/SGEI/UF		Fecha de recepción		26/02/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	X		NO			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		De acuerdo con el área usuaria, se ha determinado que la contratación simultánea de ambas consulorías y estudios resulta mas conveniente y eficiente. Por ello, se propone emplear la modalidad de contratación por paquete, conforme a lo dispuesto en el numeral 37.3 del art. 37 de la RLCE.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS		SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N°01

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N°02

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/314,512.19 (Trescientos catorce mil quinientos doce con 19/100 soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/02/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/03/2025
--	------------	---	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
---	----	---	----

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
--	----	--	----	---

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.	 GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH  LIC. ADM. JOHAN S. VILLEGAS MORALES SUBGERENTE DE SERVICIOS GENERALES
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

FORMATO N°06

COTIZACIÓN DE SERVICIOS

Fecha: Huaraz, 28 de febrero del 2025

Señores:
GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH

Presente. -

Atención: Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales

De mi consideración:

En respuesta a la solicitud de cotización sobre la prestación de **SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN Y DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO PÚBLICO DEL DISTRITO DE HUARI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ÁNCASH", CONDIGO DE IDEA N° 296358**", y después de haber analizado los Términos de Referencia del mencionado servicio, los mismos que acepto en todos sus extremos, indico que cumpla con TODOS los requerimientos solicitados e indico que el costo total de mis servicios sería por el importe detallado a continuación.

Asimismo, declaro que mi representada cumple con los términos del servicio requerido por la Entidad. En tal sentido, indico que el costo total por la solución requerida es la que detallo a continuación:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Total (Soles)
	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN Y DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO PÚBLICO DEL DISTRITO DE HUARI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ÁNCASH", CONDIGO DE IDEA N° 296358"	01	servicio	366,411.24
VALOR TOTAL DE LA COTIZACION				S/ 366,411.24

La propuesta se emite considerando todos los términos señalados en el requerimiento e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien y/o servicio a contratar excepto la de aquellos proveedores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos. Asimismo, declaro bajo juramento que, mi persona y/o mi representada no cuenta con impedimentos para contratar con el Estado, conforme lo establece el artículo 11 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF.

Razón Social	GILMER GONZALES SANCHEZ
N° RUC	10441579450
Plazo de Ejecución	75 DC
Forma de pago	Según tdr
Garantía	Remype
Correo Electrónico	Gilmer231.ggs@gmail.com
Teléfono Fijo	
Persona de contacto	Gilmer Gonzales Sanchez
Teléfono móvil	969655090
Vigencia de Oferta	15 d.c


Ing. Gilmer Gonzales Sanchez
 Consultor de Obras
 Reg. N° Q 13 012 CIP. N° 181313

FORMATO N° 07

DECLARACIÓN JURADA

(Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado)

Fecha: **Huaraz, 28 de febrero del 2025**

Señores:

GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH

Presente. -

Atención: Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales

Mediante el presente el suscrito, GILMER GONZALES SANCHEZ., declaro bajo juramento:

- i. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- ii. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.
- iii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- iv. Participar en el presente proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- v. Conocer, aceptar y someterme a TDR/EETT, condiciones y reglas del procedimiento de selección.
- vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección.
- vii. Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de selección y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.




Ing. Gilmer Gonzales Sánchez
Contador Público
Reg. N° 181313 C.P. N° 181313

.....
Firma y/o Sello del Declarante

Nombre: Gilmer Gonzales Sánchez

Correo electrónico: gilmer231.ggs@gmail.com

RUC N°: 10441579450

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

GONZALES SANCHEZ GILMER

Domiciliado en: LAMBAYEQUE - CHICLAYO - JOSE LEONARDO ORTIZ (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 23/02/2017

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 23/02/2017

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 14/09/2024

Capacidad Máxima de Contratación : 500,000.00 (QUINIENTOS MIL Y 00/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 18/01/2017

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A
5 - Consultoría en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoría B
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría C (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría B

FECHA IMPRESIÓN: 19/03/2025

Nota:

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:

10441579450 - GONZALES SANCHEZ GILMER

Tipo Contribuyente:

PERSONA NATURAL CON NEGOCIO

Tipo de Documento:

DNI 44157945 - GONZALES SANCHEZ, GILMER

Nombre Comercial:

-

Fecha de Inscripción:

13/02/2014

Fecha de Inicio de Actividades:

01/02/2014

Estado del Contribuyente:

ACTIVO

Condición del Contribuyente:

HABIDO

Domicilio Fiscal:

-

Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL

Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:

COMPUTARIZADO

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA

Secundaria 1 - 6910 - ACTIVIDADES JURÍDICAS

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

RECIBO POR HONORARIOS

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 24/08/2016

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 28/11/2015

DESDE LOS SISTEMAS DEL CONTRIBUYENTE. AUTORIZ DESDE 10/12/2021

Emisor electrónico desde:

28/11/2015

Comprobantes Electrónicos:

RECIBO POR HONORARIO (desde 28/11/2015),FACTURA (desde 24/08/2016),BOLETA (desde 10/12/2021)

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 19/03/2025 16:45

DESAGREGADO DE COSTO DEL SERVICIO									
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION Y EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO									
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO PÚBLICO DEL DISTRITO DE HUARI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CÓDIGO DE IDEA N° 296358									
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO MEDIDAS	% DE PAGO	COSTO U	PARCIAL U	TOTAL U	
1	PRESUPUESTO TOTAL RUBRO A (ESTUDIO DE PREINVERSION)								
A	PERSONAL CLAVE								12,000.00
A.1	JEFE DE SUPERVISION	UND	1.00	1.00	100.00%	12,000.00	12,000.00		
A.2	PROFESIONAL EN EVALUACION DE ARQUITECTURA	UND	1.00	1.00	75.00%	8,000.00	8,000.00		
A.3	PROFESIONAL EN EVALUACION DE ESTRUCTURAS	UND	1.00	1.00	75.00%	8,000.00	8,000.00		
A.4	PROFESIONAL EN EVALUACION DE ECONOMICA	UND	1.00	1.00	100.00%	8,000.00	8,000.00		
A.5	PROFESIONAL EN EVALUACION DE METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTO	UND	1.00	1.00	50.00%	8,000.00	4,000.00		
A.6	PROFESIONAL EN EVALUACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS	UND	1.00	1.00	50.00%	8,000.00	4,000.00		
A.7	PROFESIONAL EN EVALUACION DE INSTALACIONES SANITARIAS	UND	1.00	1.00	50.00%	8,000.00	4,000.00		
A.8	PROFESIONAL EN EVALUACION DE SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES	UND	1.00	1.00	50.00%	8,000.00	4,000.00		
A.9	PROFESIONAL EN EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL	UND	1.00	1.00	75.00%	8,000.00	6,000.00		
A.10	PROFESIONAL EN EVALUACION DE ESTUDIO DE RIESGOS Y VULNERABILIDAD	UND	1.00	1.00	75.00%	8,000.00	6,000.00		
B	MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA								25,500.00
B.1	CAMIONETA PICK UP 4X4 INC. CHOFER	UND	1.00	1.00	100.00%	8,000.00	8,000.00		
B.2	COMPUTADORA	UND	2.00	1.00	100.00%	4,500.00	9,000.00		
B.4	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	1.00	1.00	100.00%	4,500.00	4,500.00		
B.5	PLÓTER	UND	1.00	1.00	100.00%	3,500.00	3,500.00		
B.6	OFICINA	GLB	1.00	1.00	100.00%	1,500.00	1,500.00		
C	MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA								11,400.00
C.1	UTILES DE ESCRITORIO	GLB	1.00	1.00	100.00%	2,850.00	2,850.00		
C.2	MATERIAL FOTOGRAFICO, GRABACIONES Y FILMACIONES	GLB	1.00	1.00	100.00%	3,800.00	3,800.00		
C.3	IMPRESIONES Y COPIAS	GLB	1.00	1.00	100.00%	4,800.00	4,800.00		
COSTO DIRECTO (A+B+C)								37,400.00	
GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10%)								3,740.00	
UTILIDADES (7%)								2,618.00	
SUB TOTAL								43,758.00	
IGV (18%)								7,876.44	
GRUPO TOTAL RUBRO A								51,634.44	
2	PRESUPUESTO TOTAL RUBRO B (EXPEDIENTE TECNICO)								
A	PERSONAL ESPECIALISTA								122,250.00
A.1	PERSONAL ESPECIALISTA								109,500.00
A.1.1	JEFE DE SUPERVISION	UND	1	1.5	100.00%	12,000.00	18,000.00		
A.1.2	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	UND	1	1.5	100.00%	10,000.00	15,000.00		
A.1.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	UND	1	1.5	100.00%	10,000.00	15,000.00		
A.1.4	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y ELECTROMECHANICAS	UND	1	1.5	75.00%	10,000.00	11,250.00		
A.1.5	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS Y DRENAJE	UND	1	1.5	75.00%	10,000.00	11,250.00		
A.1.6	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	UND	1	1.5	50.00%	8,000.00	6,000.00		
A.1.7	ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y MECANICA DE SUELOS	UND	1	1.5	75.00%	8,000.00	9,000.00		
A.1.8	ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	UND	1	1.5	75.00%	8,000.00	9,000.00		
A.1.9	ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	UND	1	1.5	75.00%	8,000.00	9,000.00		
A.1.10	ESPECIALISTA EN COMUNICACIONES	UND	1	1.5	50.00%	8,000.00	6,000.00		
A.1.11	ESPECIALISTA EN ANALISIS DE RIESGOS Y DESASTRES	UND	1	1.5	50.00%	8,000.00	6,000.00		
B.2	PERSONAL DE APOYO								12,750.00
B.2.1	ASISTENTE DE INGENIERIA	UND	1	1.5	100.00%	6,000.00	9,000.00		
B.2.2	CHOFER	UND	1	1.5	100.00%	2,500.00	3,750.00		
B	MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA								33,750.00
B.1	CAMIONETA PICK UP 4X4 INC. CHOFER	UND	1	20	100.00%	300.00	5,000.00		
B.2	COMPUTADORA	UND	2	1.5	100.00%	4,500.00	13,500.00		
B.3	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	1	1.5	100.00%	4,500.00	6,750.00		
B.4	PLÓTER	UND	1	1.5	100.00%	3,500.00	5,250.00		
B.5	OFICINA	GLB	1	1.5	100.00%	1,500.00	2,250.00		
C	MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA								11,400.00
C.1	UTILES DE ESCRITORIO	GLB	1	1	100.00%	2,850.00	2,850.00		
C.2	MATERIAL FOTOGRAFICO, GRABACIONES Y FILMACIONES	GLB	1	1	100.00%	3,800.00	3,800.00		
C.3	IMPRESIONES Y COPIAS	GLB	1	1	100.00%	4,800.00	4,800.00		
COSTO DIRECTO (A+B+C)								167,400.00	
GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10%)								16,740.00	
UTILIDADES (7%)								11,717.50	
SUB TOTAL								195,857.50	
IGV (18%)								35,254.35	
GRUPO TOTAL RUBRO B								231,111.85	
PRESUPUESTO TOTAL								368,411.24	

FORMATO N° 06

COTIZACIÓN DE SERVICIOS

Lima 11 de marzo 2025

Señores:
GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH
Presente. -

Atención: Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales

De mi consideración:

En respuesta a la solicitud de cotización sobre la prestación de SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN Y DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO PUBLICO DEL DISTRITO DE HUARI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CONDIGO DE IDEA N° 296358", y después de haber analizado los Términos de Referencia del mencionado servicio, los mismos que acepto en todos sus extremos, indico que cumpro con TODOS los requerimientos solicitados e indico que el costo total de mis servicios sería por el importe detallado a continuación.

Asimismo, declaro que mi representada cumple con los términos del servicio requerido por la Entidad. En tal sentido, indico que el costo total por la solución requerida es la que detallo a continuación:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Total (Soles)
01	SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN Y DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO PUBLICO DEL DISTRITO DE HUARI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CONDIGO DE IDEA N° 296358"	01	servicio	784,581.17
VALOR TOTAL DE LA COTIZACION				784,581.17
La propuesta se emite considerando todos los términos señalados en el requerimiento e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien y/o servicio a contratar excepto la de aquellos proveedores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos. Asimismo, declaro bajo juramento que, mi persona y/o mi representada no cuenta con impedimentos para contratar con el Estado, conforme lo establece el artículo 11 del Texto Único Ordenado de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N°082-2019-EF.				
Razón Social	COLLANTES CORPORACION SAC			
N° RUC	20604942480			
Plazo de Ejecución	80 días calendarios			
Forma de pago	Sistema mixto			
Garantía	Según requerimiento			
Correo Electrónico	ccorsac@outlook.es			
Teléfono Fijo	952290535			
Persona de contacto	Montenegro Perales Diana			
Teléfono móvil	952290535			
Vigencia de Oferta	30 días calendarios			

COLLANTES CORPORACION S.A.C.
RUC 20604942480

MONTENEGRO PERALES DIANA.
DNI 47839227
GERENTE GENERAL

FORMATO N° 07

DECLARACIÓN JURADA

(Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado)

Lima 11 de marzo 2025

Señores:

GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH

Presente. -

Atención: Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales

Mediante el presente el suscrito, prestador y/o Representante Legal de COLLANTES CORPORACION SAC, con RUC N° 20604942480, domiciliado (a) en APV Bahía de Pimentel Mz. "B" Lt. 05, Distrito Pimentel, Provincia Chiclayo, declaro bajo juramento:

- i. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- ii. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.
- iii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- iv. Participar en el presente proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- v. Conocer, aceptar y someterme a TDR/EETT, condiciones y reglas del procedimiento de selección.
- vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección.
- vii. Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de selección y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

COLLANTES CORPORACION S.A.C.
RUC 20604942480

.....
MONTENEGRO PERALES DIANA.
DNI N° 47839227
GERENTE GENERAL

Nombre: Montenegro Perales Diana

DNI N°: 47839227

RUC N°: 20604942480

N° teléfono: 953290535

Correo electrónico: ccorsac@outlook.es

DESAGREGADO DE COSTO DEL SERVICIO								
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION Y EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO								
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO PUBLICO DEL DISTRITO DE HUARI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CODIGO DE IDEA N° 298358								
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO MES-DIAS	% DE PART.	COSTO S/	PARCIAL S/	TOTAL S/
1	PRESUPUESTO TOTAL RUBRO A (ESTUDIO DE PREINVERSION)							231,140.00
A	PERSONAL CLAVE							
A.1	JEFE DE SUPERVISIÓN	UND	1	1.2	100.00%	14,000.00	16,800.00	-
A.2	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE ARQUITECTURA	UND	1	1.2	75.00%	9,500.00	8,550.00	-
A.3	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE ESTRUCTURAS	UND	1	1.2	75.00%	9,500.00	8,550.00	-
A.4	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE ECONÓMICA	UND	1	1.2	100.00%	9,500.00	11,400.00	-
A.5	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTO	UND	1	1.2	50.00%	9,500.00	5,700.00	-
A.6	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS	UND	1	1.2	50.00%	9,500.00	5,700.00	-
A.7	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE INSTALACIONES SANITARIAS	UND	1	1.2	50.00%	9,500.00	5,700.00	-
A.8	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES	UND	1	1.2	50.00%	9,500.00	5,700.00	-
A.9	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL	UND	1	1.2	75.00%	9,000.00	8,100.00	-
A.10	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE ESTUDIO DE RIESGOS Y VULNERABILIDAD	UND	1	1.2	75.00%	9,000.00	8,100.00	-
B	ALQUILERES							
B.1.	CAMIONETA PICK UP 4X4 INC. CHOFER	UND	1	15	100.00%	8,500.00	127,500.00	-
B.2.	COMPUTADORA	UND	2	1.2	100.00%	1,200.00	2,880.00	-
B.4.	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	1	1.2	100.00%	500.00	600.00	-
B.5.	PLOTTER	UND	1	1.2	100.00%	600.00	720.00	-
B.6.	OFICINA	GLB	1	1.2	100.00%	3,200.00	3,840.00	-
C	MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA							
C.1	ÚTILES DE ESCRITORIO	GLB	1	1	100.00%	500.00	500.00	-
C.2	MATERIAL FOTOGRÁFICO, GRABACIONES Y FILMACIONES	GLB	1	1	100.00%	800.00	800.00	-
C.3	IMPRESIONES Y COPIAS	GLB	1	1	100.00%	10,000.00	10,000.00	-
COSTO DIRECTO (A+B+C)							231,140.00	
GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10%)							23,114.00	
UTILIDADES (7%)							16,179.80	
SUB TOTAL							270,433.80	
IGV (18%)							48,678.08	
SUB TOTAL RUBRO A							319,111.88	
2	PRESUPUESTO TOTAL RUBRO B (EXPEDIENTE TECNICO)							337,150.00
A	PERSONAL							
A.1	PERSONAL ESPECIALISTA							
A.1.1	JEFE DE SUPERVISIÓN	UND	1	1.5	100.00%	14,000.00	21,000.00	-
A.1.2	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	UND	1	1.5	100.00%	10,000.00	15,000.00	-
A.1.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	UND	1	1.5	100.00%	10,000.00	15,000.00	-
A.1.4	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y ELECTROMECAÑICAS	UND	1	1.5	75.00%	10,000.00	11,250.00	-
A.1.5	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS Y DRENAJE	UND	1	1.5	75.00%	10,000.00	11,250.00	-
A.1.6	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	UND	1	1.5	50.00%	10,000.00	7,500.00	-
A.1.7	ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y MECÁNICA DE SUELOS	UND	1	1.5	75.00%	10,000.00	11,250.00	-
A.1.8	ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	UND	1	1.5	75.00%	10,000.00	11,250.00	-
A.1.9	ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	UND	1	1.5	75.00%	10,000.00	11,250.00	-
A.1.10	ESPECIALISTA EN COMUNICACIONES	UND	1	1.5	50.00%	10,000.00	7,500.00	-
A.1.11	ESPECIALISTA EN ANALISIS DE RIESGOS Y DESASTRES	UND	1	1.5	50.00%	10,000.00	7,500.00	-
B.2	PERSONAL DE APOYO							
B.2.1.	ASISTENTE DE INGENIERIA	UND	1	1.5	100.00%	7,500.00	11,250.00	-
B.2.2.	CHOFER	UND	1	1.5	100.00%	3,200.00	4,800.00	-
B	ALQUILERES							
B.1.	CAMONETA PICK UP 4X4 INC. CHOFER	UND	1	20	100.00%	8,500.00	170,000.00	-
B.2.	COMPUTADORA	UND	2	1.5	100.00%	1,200.00	3,600.00	-
B.3.	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	1	1.5	100.00%	500.00	750.00	-
B.4.	PLÓTER	UND	1	1.5	100.00%	600.00	900.00	-
B.5.	OFICINA	GLB	1	1.5	100.00%	3,200.00	4,800.00	-
C	MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA							
C.1	ÚTILES DE ESCRITORIO	GLB	1	1	100.00%	500.00	500.00	-
C.2	MATERIAL FOTOGRÁFICO, GRABACIONES Y FILMACIONES	GLB	1	1	100.00%	800.00	800.00	-
C.3	IMPRESIONES Y COPIAS	GLB	1	1	100.00%	10,000.00	10,000.00	-
COSTO DIRECTO (A+B+C)							317,150.00	
GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10%)							33,715.00	
UTILIDADES (7%)							23,600.50	
SUB TOTAL							374,465.50	
IGV (18%)							71,003.79	
SUB TOTAL RUBRO B							445,469.29	
PRESUPUESTO TOTAL							784,581.17	

COLLANTES CORPORACION S.A.C.
RUC 20604542480

MONTENEGRO PERALES DIANA.
DNI 47839227
GERENTE GENERAL

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

COLLANTES CORPORACION S.A.C

Domiciliado en: MZA. SN OTR. CASERIO SAN ISIDRO (CARRETERA CRUZ DEL MEDANO)
LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - MORROPE (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 20/07/2019

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 20/07/2019

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 17/08/2019

Capacidad Máxima de Contratación : 2,273,110.68 (DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO DIEZ Y 68/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 17/08/2019

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría C
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoría B
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría C (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría B

FECHA IMPRESIÓN: 19/03/2025

Nota:

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:

20604942480 - COLLANTES CORPORACION S.A.C

Tipo Contribuyente:

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nombre Comercial:

CCOR SAC

Fecha de Inscripción:

02/07/2019

Fecha de Inicio de Actividades:

01/11/2019

Estado del Contribuyente:

ACTIVO

Condición del Contribuyente:

HABIDO

Domicilio Fiscal:

MZA. A CAS. SAN ISIDRO (CARRETERA CRUZ DEL MEDANO) LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - MORROPE

Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL

Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:

MANUAL

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA

Secundaria 1 - 4663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN

Secundaria 2 - 7820 - ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE EMPLEO TEMPORAL

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

NINGUNO

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 08/11/2019

Emisor electrónico desde:

08/11/2019

Comprobantes Electrónicos:

FACTURA (desde 08/11/2019)

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 19/03/2025 16:45

© 1997 - 2025 SUNAT Derechos Reservados



DESAGREGADO DE COSTO DEL SERVICIO

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO

“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO PÚBLICO DEL DISTRITO DE HUARI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH”, CÓDIGO DE IDEA N° 296358

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO MES/DÍAS	% DE PART.	COSTO S/.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1.00	PRESUPUESTO TOTAL RUBRO A (ESTUDIO DE PREINVERSIÓN)							85,183.33
A	PERSONAL CLAVE							74,666.67
A.1	JEFE DE SUPERVISIÓN	UND	1.00	1.2	100.00%	10,000.00	11,666.67	11,666.67
A.2	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE ARQUITECTURA	UND	1.00	1.2	75.00%	9,000.00	7,875.00	7,875.00
A.3	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE ESTRUCTURAS	UND	1.00	1.2	75.00%	9,000.00	7,875.00	7,875.00
A.4	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE ECONÓMICA	UND	1.00	1.2	100.00%	9,000.00	10,500.00	10,500.00
A.5	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTO	UND	1.00	1.2	50.00%	9,000.00	5,250.00	5,250.00
A.6	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS	UND	1.00	1.2	50.00%	9,000.00	5,250.00	5,250.00
A.7	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE INSTALACIONES SANITARIAS	UND	1.00	1.2	50.00%	9,000.00	5,250.00	5,250.00
A.8	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES	UND	1.00	1.2	50.00%	9,000.00	5,250.00	5,250.00
A.9	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL	UND	1.00	1.2	75.00%	9,000.00	7,875.00	7,875.00
A.10	PROFESIONAL EN EVALUACIÓN DE ESTUDIO DE RIESGOS Y VULNERABILIDAD	UND	1.00	1.2	75.00%	9,000.00	7,875.00	7,875.00
B	ALQUILERES							9,216.67
B.1.	CAMIONETA PICK UP 4X4 INC. CHOFER	UND	1.00	15.0	100.00%	350.00	5,250.00	5,250.00
B.2.	COMPUTADORA	UND	2.00	1.2	100.00%	300.00	700.00	700.00
B.4.	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	1.00	1.2	100.00%	300.00	350.00	350.00
B.5.	PLÓTER	UND	1.00	1.2	100.00%	500.00	583.33	583.33
B.6.	OFICINA	GLB	1.00	1.2	100.00%	2,000.00	2,333.33	2,333.33
C	MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA							1,300.00
C.1	ÚTILES DE ESCRITORIO	GLB	1.00	1.00	100.00%	500.00	500.00	500.00
C.2	MATERIAL FOTOGRÁFICO, GRABACIONES Y FILMACIONES	GLB	1.00	1.00	100.00%	300.00	300.00	300.00
C.3	IMPRESIONES Y COPIAS	GLB	1.00	1.00	100.00%	500.00	500.00	500.00
COSTO DIRECTO (A+B+C)								85,183.33
GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10%)								8,518.33
UTILIDADES (7%)								5,962.83
SUB TOTAL								99,664.50
IGV (18%)								17,939.61
SUB TOTAL RUBRO A								117,604.11
2.00	PRESUPUESTO TOTAL RUBRO B (EXPEDIENTE TÉCNICO)							196,908.08
A	PERSONAL							128,625.00
A.1	PERSONAL ESPECIALISTA							118,875.00
A.1.1	JEFE DE SUPERVISIÓN	UND	1.00	1.50	100.00%	12,000.00	18,000.00	18,000.00
A.1.2	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	UND	1.00	1.50	100.00%	10,000.00	15,000.00	15,000.00



A.1.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	UND	1.00	1.50	100.00%	10,000.00	15,000.00	15,000.00
A.1.4	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y ELECTROMECHANICAS	UND	1.00	1.50	75.00%	9,000.00	10,125.00	10,125.00
A.1.5	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS Y DRENAJE	UND	1.00	1.50	75.00%	9,000.00	10,125.00	10,125.00
A.1.6	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	UND	1.00	1.50	50.00%	9,000.00	6,750.00	6,750.00
A.1.7	ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y MECANICA DE SUELOS	UND	1.00	1.50	75.00%	9,000.00	10,125.00	10,125.00
A.1.8	ESPECIALISTA EN MEJORES COSTOS Y PRESUPUESTOS	UND	1.00	1.50	75.00%	9,000.00	10,125.00	10,125.00
A.1.9	ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	UND	1.00	1.50	75.00%	9,000.00	10,125.00	10,125.00
A.1.10	ESPECIALISTA EN COMUNICACIONES	UND	1.00	1.50	50.00%	9,000.00	6,750.00	6,750.00
A.1.11	ESPECIALISTA EN ANALISIS DE RIESGOS Y DESASTRES	UND	1.00	1.50	50.00%	9,000.00	6,750.00	6,750.00
B.2.	PERSONAL DE APOYO							9,750.00
B.2.1.	ASISTENTE DE INGENIERÍA	UND	1.00	1.50	100.00%	4,500.00	6,750.00	6,750.00
B.2.2.	CONDUCTOR	UND	1.00	1.50	100.00%	2,000.00	3,000.00	3,000.00
B	ALQUILERES							12,700.00
B.1.	CAMIONETA PICK UP 4X4 INC. CONDUCTOR	UND	1.00	20.00	100.00%	350.00	7,000.00	7,000.00
B.2.	COMPUTADORA	UND	2.00	1.50	100.00%	500.00	1,500.00	1,500.00
B.3.	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	1.00	1.50	100.00%	300.00	450.00	450.00
B.4.	PLÓTER	UND	1.00	1.50	100.00%	500.00	750.00	750.00
B.5.	OFICINA	GLB	1.00	1.50	100.00%	2,000.00	3,000.00	3,000.00
C	MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA							1,300.00
C.1	ÚTILES DE ESCRITORIO	GLB	1.00	1.00	100.00%	500.00	500.00	500.00
C.2	MATERIAL FOTOGRÁFICO, GRABACIONES Y FILMACIONES	GLB	1.00	1.00	100.00%	300.00	300.00	300.00
C.3	IMPRESIONES Y COPIAS	GLB	1.00	1.00	100.00%	500.00	500.00	500.00
COSTO DIRECTO (A+B+C)								142,625.00
GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10%)								14,262.50
UTILIDADES (7%)								9,983.75
SUB TOTAL								166,871.25
IGV (18%)								30,036.83
SUB TOTAL RUBRO B								196,908.08
PRESUPUESTO TOTAL								314,512.19